
ADEMPIMENTI

La presente determinazione verrà affissa all'Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi a 
decorrere dal  30/03/2010 

Contestualmente all'affissione sarà trasmessa per l'esecuzione ai seguenti uffici:

FARMACIE SERVIZI FINANZIARI 

RESPONSABILE AMMINISTRATIVO 
SEGRETERIA DEL SINDACO

UFFICIO ECONOMATO

Dalla residenza Municipale, lì   26/03/2010   

L'istruttore Amministrativo
Sandrino Galli

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Istruttore Amministrativo,  su attestazione del messo comunale,
CERTIFICA

che copia della presente determinazione dirigenziale è stata affissa all'Albo Pretorio per 15 
giorni consecutivi dal  30/03/2010  al  14/04/2010 

Dalla  Residenza Municipale, lì     

L'istruttore Amministrativo
Sandrino Galli

Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.    186    DEL     23/03/2010 

FARMACIE  COMUNALI  -  DISTRUZIONE  SOSTANZE  STUPEFACENTI 
SCADUTE ANNO 2010 - 

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  SETTORE 01 

SERVIZIO
   SETTORE 01 

DIRIGENTE RESPONSABILE
    Claudia Rufer 

PRATICA N.   220  



 
I L   D I R I G E N T E

Richiamata  la  deliberazione  n.  105  del  22.12.2009,   dichiarata  immediatamente 
eseguibile, con la quale il Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione per 
l'esercizio finanziario 2010, il Bilancio Pluriennale per il triennio 2010-2012 e la Relazione 
Previsionale e Programmatica;

Richiamato  l'atto  della  Giunta  Comunale  n.  2  dell'11/1/2010,  dichiarato 
immediatamente eseguibile, con il quale si è provveduto, in via provvisoria e fino alla data 
di  approvazione del  Piano Esecutivo di  Gestione 2010,  all'assegnazione  delle  risorse  ai 
diversi settori dell'Ente;

Ritenuto  necessario  procedere  alla  distruzione  delle  sostanze  e  preparazioni 
stupefacenti  scadute  o  non più  utilizzabili  detenute  dalle  farmacie  comunali  per  l'anno 
2010;

Considerato che per il settore farmacie comunali tale servizio viene svolto per quanto 
attiene i medicinali dalla società Assinde Servizi s.r.l. con sede legale a Roma Viale Liegi, 32;

Considerato che invece per quanto attiene le sostanze stupefacenti tale servizio viene 
svolto dalla Azienda Unità Sanitaria competente territorialmente;

Vista la lettera indirizzata ai Direttori delle farmacie Comunali, allegata agli atti della 
presente, inviata dal Servizio Sanitario Regionale Emilia-Romagna A.U.S.L. di Rimini del 
04.03.2010,  con  la  quale  per  il  servizio  di  distruzione  delle  sostanze  e  preparazioni 
stupefacenti scadute o non più utilizzate viene richiesto il versamento di Euro 67,40 per 
ognuna delle farmacie richiedenti;

Visto:

- il D.lgs. n. 267/2000;
- il D.lgs. n. 165/2001;
- lo Statuto Comunale;
- il Regolamento sull'Ordinamento generale degli uffici e  dei servizi;

D E T E R M I N A

1) di procedere al pagamento della somma complessiva di Euro 134,80 sul  conto 
corrente postale nr.10970473 intestato a Azienda U.S.L. Rimini – Servizio Tesoreria 

2) di assumere a carico del bilancio del corrente esercizio, per i motivi in premessa 
indicati  l'impegno  di  spesa   comprensivo  delle  spese  postali  per  i  versamenti  in  c/c 
ammontante  ad  euro  137,00  sul  capitolo  sul  cap.  5750003  “Incarichi  professionali 
consulenze e altre prestazioni di servizio farmacie comunali” - codice siope 1306 -;

3)  di  autorizzare  l'economo  comunale,  per  le  ragioni  indicate  in  narrativa,  al 
pagamento dei bollettini di versamento sul c/c postale nr.10970473;

4) di dare atto che è depositato agli atti della presente determinazione:
  - lettera della Azienda Unità Sanitaria Locale di Rimini

Pratica  220  Determinazione Dirigenziale  n.  186 del  23/03/2010 pag. 2 di 4



5) di evidenziare che ai sensi dell'art.163, I° comma del TUEELL ex D.lgs. 267/2000, 
le sopracitate spese non sono suscettibili di pagamento frazionato in dodicesimi;

6)  di individuare nella persona del Dirigente delle farmacie comunali il responsabile 
del procedimento per gli atti di adempimento della  presente determinazione.  

Il Dirigente Responsabile
  Claudia Rufer 

Pratica  220  Determinazione Dirigenziale  n.  186 del  23/03/2010 pag. 3 di 4



VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE
ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
ai sensi del'art.151 c.4  T.U.EE.LL. D.Lgs.vo 267/2000

Si esprime parere     
     

La spesa sarà imputata sui seguenti impegni
Capitolo Impegno Anno Importo

5750003 522 2010 137,00

L'entrata sarà imputata sui seguenti accertamenti

Capitolo Accertamento Anno Importo

Cattolica,     

Il Responsabile dei Servizi Finanziari
      

Pratica  220  Determinazione Dirigenziale  n.  186 del  23/03/2010 pag. 4 di 4


